SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 07/2020

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATENDIMENTO COM CHIP/PACOTES DE DADOS DE INTERNET (DADOS MÓVEIS) PELO

PROJETO ALUNOS CONECTADOS/MEC/RNP

RESULTADO PRELIMINAR

(Referente ao período de inscrições de 20 a 26/10/2020)

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Campus Santarém, por meio, do Setor de Assistência Estudantil torna público o resultado

preliminar do Edital 07/2020 – para seleção de estudantes para atendimento com chip/pacotes de dados de internet (dados móveis) pelo projeto alunos

conectados/MEC/RNP. Informamos que neste primeiro lote de pré-análises obtivemos 18 solicitações, sendo 14 deferidas e 04 indeferidas. De acordo com

Anexo I, o estudante participante da seleção poderá recorrer no prazo de 01 dia útil, a contar do resultado preliminar, ou seja, dia 27 de outubro de 2020,

conforme cronograma do Anexo I. Em virtude do distanciamento social o recurso deverá ser realizado por meio do requerimento próprio (Anexo VIII),

acompanhado das justificativas cabíveis e devidamente assinado, deverá ser encaminhado ao Setor da Assistência Estudantil, em arquivo PDF, para o e-mail:

cae.santarem@ifpa.edu.br. Os e-mails enviados fora do período estabelecido no cronograma do edital (Anexo I) não serão aceitos para efeito de análise.

Quadro 01: Listagem dos alunos pré-selecionados.

Nº MATRICULA E NOME SOLICITAÇÃO MOTIVO

01 20192291133 - ALINE BATISTA FERREIRA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

02 20192290949 - AMANDA NOBRE MOTA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

03 20182180862 - DAIANE GABRIELE SOUZA RIBEIRO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

04 20201332275 - ERICK DA SILVA FERREIRA INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS SANTARÉM

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

05 20201332275 - ERICK DA SILVA FERREIRA INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém. Duplicada.

06 20202180137 - ESTER BRITO MOITA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

07 20182180735 - HENRIQUE AZEVEDO SANTANA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

08 20201503079 - JARLIANE DA SILVA CARNEIRO INDEFERIDA Atende o requisito do Item 7. do referido edital.

09 20202040369 - JOAO CARLOS BRASIL DOS SANTOS INDEFERIDA

Não atende o requisito 6.4., pois apresentou o Anexo X,

SEM a devida ASSINATURA de algum membro da

Comissão de Assistência Estudantil do IFPA/Campus

Santarém.

10 20191336645 - JOCINEIDE TELES DA SILVA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

11 20192040772 - LEANDRO EFRAIN NOBRE MOTA DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

12 20191571051 - LUANA DA COSTA FERNANDES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

13 20181506001 - MARIA CLARA TAVARES ARAÚJO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

14 20192180651 - MARIA FAINARA DOS SANTOS NOGUEIRA DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

15 20191336685 - MARTA VALÉRIA SOUSA BARBOSA DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

16 20181291785 - NELY NASCIMENTO COELHO DEFERIDO Atende os requisitos do Item 7. do referido edital.

17 20202290084 - PEDRO PAULO COSTA BENTES DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

18 20182180863 - THAYNA THAYS FONSECA ARAUJO DEFERIDA Atende o requisito do Item 6.4. do referido edital.

Fonte: Setor de Assistência Estudantil do IFPA/Campus Santarém.

Santarém-PA, 27 de outubro de 2020.

Comissão da Assistência Estudantil

Portaria/GAB/STM nº 074/2020 de 23/03/2020